
 
INFORME OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB 

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril  de 1997 
 

Algodão de Jandaíra - PB, Sexta - feira, 12 de Junho de 2020 – Ano XXII – Nº 604 
        www.algodaodejandaira.pb.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB 
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ALGODÃO DE JANDAÍRA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00019/2017. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00050/2017 - Jose Adriano 
Justino Alves - CPF: 054.592.044-29 - 3º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 12 meses. ASSINATURA: 12.06.20 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial Registro de Preços 019/2017. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 
00049/2017 - SEVERINO JOSÉ DAMASIO - CPF: 161.371.404-15 - 3º 
Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 12.06.20 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00002/2020 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO 
MUNICIPIO DE ALGODÃO DE JANDAIRA: RUA SEVERINO RAFAEL 
DOS SANTOS, RUA JOÃO GUEDES DOS SANTOS E RUA 
PROJETADA 1. LICITANTES HABILITADOS: GUSTAVO ULISSES DA 
LUZ BARROS; LL CONSTRUCOES DO BRASIL EIRELI; OLIVEIRA 
CUNHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; YIGAL CONSTRUCAO 
E SERVICOS LTDA. LICITANTE INABILITADO: CONSTRUTORA F. 
OLIVEIRA EIRELI (ITEM 8.2.5 – AUSÊNCIA DE TERMO DE 
ENCERRAMENTO); VERSATTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
(ITEM 6.8.2 – NÃO APRESENTA PARA PAVIMENTO EM 
PARALELEPIPEDO). Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de 
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de 
Preços será realizada no dia 23/06/2020, às 09:00 horas, no mesmo local 
da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Francisco Braga, S/N - Centro - 
Algodão de Jandaíra - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (83) 991242633. E-mail: adjcomissao2017@gmail.com.  
Algodão de Jandaíra - PB, 12 de Junho de 2020 
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Presidente da Comissão 


